
402 Sbírka zákonů a nařízení, č. 10®. a í@i.s----- ---- ——-— ------------------------- ———  

leo.

Zákon ze dne 17. června 1932
o vnitrostátní účinnosti mezinárodních smluv 

o sociálním pojištění.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(1) Ustanovení mezinárodních smluv o so

ciálním pojištění, vyhlášených ve Sbírce zá
konů a nařízení, mají po dobu své meziná
rodní účinnosti též účinnost vnitrostátní.

(2) Podrobnosti potřebné k jejich prove
dení může stanovití vláda nařízením.

§2.
Zákon ze dne 7. dubna 1S20, č. 220 Sb. z. 

a n., kterým se vláda zmocňuje, aby upravila 
mezistátní styk v oboru sociálního pojištění, 
pozbývá platnosti.

§3.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vy

hlášení. Provedou jej ministři sociální péče a 
zahraničních věcí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.,

též za ministra Dr. Beneše.
Dr. Czecli v. r.

101.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 20. června 1932 

o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi české a Moravskoslezské za rok 

1931.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a ze dne 19. 
prosince 1980, č. 188 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem zemědělství:

(i) Místo daně z obratu, kterou mají podle 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 
246/1926 a 188/1930 Sb. z. a n. platiti drobní 
zemědělci (odst. 2.) v zemi české a Moravsko

slezské za rok 1931 z dodávek a vlastní spo
třeby zemědělských výrobků vlastní produkce, 
jakož i z některých výkonů, souvisejících 
s provozováním zemědělství,' stanoví se pau
šál.

(2) Paušál se vztahuje na ty zemědělce, 
kteří v roce 1931 hospodařili 'nejvýše na 
50 ha zemědělské půdy vlastní po případě 
pachtované a kteří do 15. července 1932 ne
podají za rok 1931 řádné daňové přiznání 
(§ 17 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 a 188/1930 Sb. z. a n.). Za země
dělskou půdu podle této vyhlášky se pokládají 
role, louky, pastviny, zahrady i jakékoliv jiné 
pozemky bez rozdílu, zda se na nich v roce 
1981 skutečně hospodařilo či zda ležely la
dem; za zemědělskou půdu podle této vy
hlášky se však nepokládají lesy, vinice a ryb
níky.

(s) Základem pro výpočet paušálu jest 
průměrný čistý katastrální výtěžek obecní, 
který se zjistí pro každou politickou obec 
zvláště tím způsobem, že se podle součtu ka
tastrálních výtěžků, s nimiž jsou jednotlivé 
pozemky (parcely) v obci zapsány do pozem
kového katastru, a podle celkové výměry 
všech pozemků v obci stanoví průměrný vý
těžek, připadající na jeden hektar půdy 
v obci; při tomto výpočtu průměrného čistého 
katastrálního výtěžku obecního se však ne
přihlíží k lesům, k rybníkům o větší rozloze 
než 1 ha a k půdě velkostatkářské, t. j. k po
zemkům, obhospodařovaným zemědělskými 
podniky, jichž rozloha v katastru dotyčné 
obce činí více než 150 ha. Vypočítaný prů
měrný čistý katastrální výtěžek obecní za
okrouhlí se na číslo celé, a to tak, že zlomek, 
dosahující 0'5 a více, se zaokrouhlí na celé 
číslo nahoru, kdežto zlomek, nedosahující 0‘5, 
se zaokrouhlí na celé číslo dolů. Berní správy, 
jimž přísluší vyměřování paušálu (odst. 14.), 
vypočítají průměrný, čistý katastrální výtěžek 
obecní pro všechny politické obce svého správ
ního obvodu a sdělí jeho výši pro dotyčnou 
obec spolu s hlavním obsahem této vyhlášky 
všem obecním úřadům, které jsou podle § 46, 
odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zák. č. 246/1926 a 188/1930 Sb. z. a n. po
vinny toto sdělení hned v obci obvyklým způ
sobem vyhlásiti.

(4) Sazby paušálu, připadajícího při růz
ném průměrném čistém katastrálním výtěžku 
obecním na jeden hektar zemědělské půdy, 
jsou udány v připojené tabulce, která jest 
součástí této vyhlášky. U zemědělců, kteří 
v roce 1931 hospodařili na pozemcích, ležících 
v katastrech různých politických obcí, stanoví


